APÉNDICES.—5. 

aliaque beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, erigat ac ins-
tituât, et alia spiritualia conférât et seminet,prou divini cultus aug-
mente et ipsorum incolarum animarum saluti expedire cognoverit, 
et qui Archiepiscopo Hyspalensi pro tempore existenti jure inefro-
polico subsit, ac ex omnibus inibi pro tempore provenientibus, pre-
terquam ex auro et argento ac aliis metallis, geminis et lapidibus 
prœciosis quae pro tempore existentibus Castelli» Regionis Regibus, 
quod hoc, libera esse decernimus, décimas et primitias de jure dé-
bitas, cœteraque episcopalia jura, pront alii in Hispania Episcopi, 
de jure vel consuetudine exigunt et percipiunt, exigere etpercipe-
re libéré et licite valeat, cum sede et mensa ac aliis insigniis et ju-
risdictionibus episcopalibus, necnon privileges, immunitatibus et 
gratiis quibus alise cathedrales ecclesise et illarum prsesules in His-
pania, de jure vel consuetudine utuntur, potiuntur et gaudent, ac 
uti, potiri et gaudere poterunt, quomodolibet in futurum, apostoli-
ca auctoritate, tenore presentium, perpetuo erigimus et instituimos. 
Ac eidem ecclesise oppidum per Nos in civitatem erectum, pro ci-
vitate, nec non partem provincise Chiappse nuncupatse huiusmodi, 
quam ipse Carolus Imperator et Rex, positis limitibus statuerit, seu 
statui mandaverit, pro divisione illorum qui incolas et habita tores, 
pro clero et populo, concedimus et assignamus. Ac illius mensse epis-
copalisprsedictse, pro eius dote redditus annuos ducentorum ducato-
rum auri per ipsurn Carolum Imperatorem et Regem ex redditibus 
annuis, ad eum in dieta provincia spectantibus, assignandos, donec 
fructus ipsius mensa} ad valorem annuum ducentorum ducatorum si-
milium ascendant, applicamus et appropiamus, et insuper jus pa-
tronatus et prsesentandi infra annum, propter loci distantiam, per-
sonas idoneas ad dictam ecclesiam, quoties illius vacatio, hac prima 
vice excepta, pro tempore ocurrerit, Romano Pontifici pro tempere 
existenti per eum in ejusdem ecclesise episcopum et pastorem ad pre-
sentationem hujusmodi prœficiendam, necnon ac dignitates, canoni-
catus et prsebendas, et beneficia erigenda prsedicta, tam a primseva 
eorum erectione postquam erecta fuerint, quam ex tunc deinceps pro 
tempore vacatura, Episcopo Civitatis Regalis hujusmodi pro tempo-
re existenti, similiter per eum ad prsesentationem hujusmodi in ip-
sis dignitatibus, canonicatibus et prsebendis ac beneficiis instituen-
dis, prsefato Carolo et pro tempore existenti Castellse et Legionis